

Dziennik Łódzki

№ 67.

Poniedziałek, dn. 23 listopada 1931 r.

Rok I.

Redakcja: ul. Cegielniana № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7—9 wiecz.

Cena 15 gr.

Administracja: ul. Cegielniana 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

Echa wstrząsającego mordu w Kochanówce.

Zabójca był robotnikiem „Widzewskiej Manufaktury“ i zwarjował naskutek przejść z okresu wojny.

W dniu wczorajszym donosiliśmy o wypadku krwawej zbrodni, dokonanej w szpitalu dla umysłowo chorych w Kochanówce pod Łodzią.

Obecnie dowiadujemy się dalszych szczegółów sztrastnego wypadku, którego ofiarą padł młody, 17-letni chłopiec, Abram Śniatowski, syn dostawcy mięsa z Aleksandrowa.

Po dokonaniu zabójstwa „nieszkodliwy“ umysłowo chory, Derendarz, uspokoił się zupełnie i stojąc nad zwłokami zabitego powtarzał bez przerwy: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus“. Gdy pielęgniarki, a następnie policjanci, przybyli z posterunku P. P. w Radogoszczu — Derendarz stawiał opór — nie pozwalając na wyprowadzenie go. Dopiero w oczekującej przed zakładem taksówce został Derendarz okuty w kajdany, co przyprowadziło go o nowy napad furji, który powtórzył się w szczególnie silnym wybuchu w urzędzie śledczym, gdzie kilkunastu policjantów z rezerwy z trudem obezwładniło szaleńca.

W dniu wczorajszym Derendarz uspokoił się zupełnie. Zapytywany, dlaczego zabił Śniatowskiego, oświadczył, że sam nie wie dlaczego, a potem wcale tego nie żałuje.

Po zbadaniu Derendarza odesłano go z powrotem do szpitala w Kochanówce, gdzie poddany będzie obserwacji, z polecenia prowadzących śledztwo: sędziego śledczego Mujewa i prokuratora Deczyńskiego.

Śledztwo prowadzone jest w trybie doraźnym, jakkolwiek jest niemal najzupełniej pewne, iż sprawa nie będzie rozpatrywana przed sądem doraźnym, bowiem obserwacja Derendarza trwać może rok i dłużej, zaś procedura wytyczy ściśle określone terminy dla rozpisania rozprawy dotądniej.

O ile okaże się ostatecznie, iż Derendarz działał jako chory umysłowo, sprawa zostałaby wogóle umorzona.

Jak zdołaliśmy ustalić, Wincenty Derendarz, liczy obecnie lat 28, rosły, atletycznej budowy mężczyzna, przebywał w zakładzie w Kochanówce od dwóch lat.

Początkowo, w ciągu 6 miesięcy, za utrzymanie Derendarza opłacała Kasa Chorych, był on bowiem ubezpieczony jako robotnik „Widzewskiej Manufaktury“. Następnie trzymany był w zakładzie wobec tego, iż wykonywał różne posługi. Jako 16 letni chłopiec, w r. 1919, wstąpił Derendarz jako ochotnik do woj-

ska. W 1920 r. dostał się do niewoli bolszewickiej i wypuszczony został dopiero w drodze wymiany jeńców po zawarciu pokoju. Naskutek przejść wojennych, Derendarz nabył silnej choroby nerwowej.

Początkowo mieszkał na Chojnach, u brata, następnie zaś jako sublokator w mieszkaniu p. Karolińskiej przy ul. Zagajnikowej 48.

Pracował w „Widzewskiej Manufakturze“ do 1929 r. jako robotnik.

Gdy nerwowa choroba Derendarza zaczęła przejawiać się w wybuchach furji, został on oddany do szpitala w Kochanówce, gdzie w ciągu pół roku został niemal zupełnie wyleczony i w ciągu ostatnich osiemnastu miesięcy nie skonstatowano u pacjenta, który pracował w zakładzie jako posługacz, ani jednego ataku furji.

W dniu wczorajszym lekarz sądowy, dokonał sekcji zwłok ofiary mordu.

Sekcja wykazała, iż ostrze noża przebiło klatkę piersiową w okolicy serca, przeszływając serce i płuca, a czubek noża przebił również drugi bok nieszczęśliwego i wydołał się na zewnątrz.

Na prośbę rodziców zabitego o zwłoki wydane zostały rodzinie i jeszcze w dniu wczorajszym odbył się pogrzeb w Aleksandrowie. (p)

Wicewojewoda Łódzki — wojewodą pomorskim.



Nowy wojewoda pomorski
p. Kirtiklis.

Dotychczasowy wojewoda pomorski
p. Lamot.

Rosja idzie na ustępstwa.
Sowiety godzą się na przyjęcie za podstawę projektu polskiego.

WARSZAWA, 22. XI. (PAT). Posel Patek kontynuował w dniu dzisiejszym wymianę poglądów z rządem ZSSR. w sprawie paktu o nieagresji, przyczem odbył w tej sprawie rozmowę z komisarzem ludowym spraw zagranicznych

Litwinowem. Litwinow powtórzył złożoną dnia 14 października propozycję paktu w tekście paktu o nieagresji francusko-sowieckiego. Polska wysunęła projekt z roku 1926 jako podstawę rokowań, którą propozycję rząd sowiecki przyjął.

Zamknięcie kanału Panamskiego.

BALBOA (Kanał Panamski, 22. XI. (PAT). Kanał Panamski został zamknięty na jakiś czas, celem dokonania robót inżynierskich, a mianowicie obniżenia

poziomu jeziora Gatun. Gwałtowne deszcze tak dalece podniosły poziom kanału, że groził zupełny zalew.

Zabójstwo, dokonane na terenie szpitala dla obłąkanych w Kochanówce nasuwa b. poważne refleksje...

Uderzającym, mianowicie, jest tu fakt przeprowadzania procedury sądowo-śledczej.

W notatkach agencji reporterskich czytamy, o... postępowaniu w trybie doraźnym, które... prawdopodobnie będzie umorzona, o okuciu sprawcy w kajdany i doszukiwaniu się przyczyn i czynników psychologicznych mordu (!!!).

Nad temi metodami i próbami, dość zresztą naiwnymi, musimy przejść do porządku dziennego.

Naszem zdaniem, może tu grać rolę dominującą jedynie tylko nasuwający się wprost laikowi jaskrawy fakt niedozoru ze strony władz szpitalnych, nieścisłość i nietrafność diagnozy lekarskiej, lub może wręcz nieodolność tych czynników, które są powołane do czuwania nad lecznictwem i równocześnie stanem bezpieczeństwa w domu zdrowia.

Na ten temat mogłaby i powinna powstać dyskusja z udziałem sfer prawniczych i lekarskich.

I w tym kierunku wierzymy, że pójdzie śledztwo, bo naiwne fantasmagorie reporterskie „o trybie doraźnym“ i wogóle sam sposób procedury śledczej w danym wypadku może obudzić tylko niepokój każdego zdrowo myślącego obywatela.

Do tej sprawy „Dziennik Łódzki“ powróci.



B

„TRÓJKĄT
BAPHOMETA”

OTO TYTUŁ

SENSACJI
POWIEŚCIOWEJ

Dziennika
Łódzkiego

której druk rozpoczynamy
w najbliższych numerach.



Szczegóły o tej fascynującej
nowości pisarskiej
JERZEGO NAŁĘCZA

PODAMY

JUTRO.

B



Selekcja.

W centralnym organie Stow. Urzędników Państw. p. t. „Życie Urzędnicze” znajdujemy interesujący artykuł, który w całości poniżej przytoczamy.

Wśród haseł, w których formułuje się obecnie poszczególne kwestie t. zw. problemu urzędniczego, bardzo często sły się także hasło selekcji. Przedstawiciele Rządu dają do zrozumienia, że materiał ludzki, jakim państwo rozporządza w posiadanych kadrach urzędniczych, nie odpowiada często potrzebom, jakie stawia technika rządzenia, i że wobec tego Rząd musi mieć pewną, i to nawet znaczną swobodę ruchów, aby przesiewać materiał ludzki i tą drogą usprawnić aparat administracyjny państwa. Po tej linii rozumowania w swoim czasie kultywowano i utrzymywano bez końca słynny art. 116 pragmatyki, a po jego wygaśnięciu rzykowano studja nad nowelizacją ustawy emerytalnej, która przez przedłużenie czasokresu minimalnej wysługi emerytalnej miałaby w pokrewnej formie odrodzić ducha tego artykułu, zwłaszcza gdyby w beceremonialny sposób targnęła się na nabyte prawa poszczególnych jednostek urzędniczych.

Głos powszechnego protestu był odpowiedzią na pogłoski o tych możliwościach. Opinia nie tylko już samego świata urzędniczego, ale sier prawniczych, organizacji społecznych, prasy, nauki i t. d. z niezwykłą w Polsce jednomyślnością oświadczyła się przeciwko koncepcjom „usprawniania administracji” przez rozluźnianie rygorów prawa i wstrząsanie zasadą ochrony praw nabytych.

Czy tem samem ta zgodna opinja negowała zasadzie selekcji? Nie!

Proces wymiany wartości w administracji państwowej jest procesem trwałym, ciągłym i posiadającym zawsze swoją treść i znaczenie. Rząd ma nie tylko prawo ale i z racji swojej odpowiedzialności także i obowiązek zabiegania o to aby w służbie państwowej przeprowadzać stale melioracje organizacyjne i personalne. Coprawda wszelkie takie zabiegi znakomicie będą utrudnione, albo wręcz niemożliwione, jeśli równocześnie z podnoszeniem i zastrzeżeniem wymagań warunki prawne oraz materialne w służbie państwowej będą się stale pogarszały, nie zmienia to jednak, rzecz oczywista, zasady, iż Rząd ma prawo i nawet obowiązek przeprowadzania selekcji.

Musi się jednak proces ten liczyć także z prawami i potrzebami jednostki ludzkiej. Badając urzędnika pod względem jego przydatności do służby państwowej, Państwo działające przez Rząd ma do dyspozycji swojej takie instytucje prawa urzędniczego, jak służbę prowizoryczną, komisje kwalifikacyjne, egzaminy urzędnicze, kary porządkowe i dyscyplinarne, wreszcie dziesięcioletni okres służby bez spraw emerytalnych, nie licząc innych środków, które każdy dobry przełożony ma w swoich rękach w stosunku do podwładnych. Te przepisy prawa najzupełniej pozwalają na przeprowadzenie selekcji w materiale ludzkim maszyny państwowej, o ile tylko władze przełożone zechcą i będą umiały z nich korzystać. Przyjmujemy tutaj, rzecz prosta, że chodzi tylko o rzeczywistą selekcję, a nie o jakieś względy uboczne.

Ale poza tem wszystkim — urzędnik jest też człowiekiem. Żyjącym, normalnym, typowym człowiekiem, który chce w pewnych okresach swego życia czuć zdecydowanie ustalony grunt pod nogami, chce korzystać ze skromnych nawet ale pewnych owoców swego życiowego dorobku, chce mieć rodzinę, której bytu na kruchych gależkach czyjś swobodnego uznania nie wolno zaprzeczać; nie wolno więc zaprzeczać ich także urzędnikowi państwowemu.

I dlatego proces selekcji w administracji państwowej, sam w sobie rozsądnych granicach celowy i twórczy, musi uwzględniać także i te prawa człowieka w urzędniku. Urzędnik nie może być przecież jak ptak na gałęzi, ani nie może co chwila być zmuszanym do refleksji, czy czasem nie palną głupstwa, wstępując na służbę państwową, czy czasem nie zmarnował najlepszych

Dookoła konfliktu chińsko-japońskiego.

Przygotowania do wyboru komisji ankietowej. — Stanowisko Rosji uzależnione od wycofania wojsk japońskich z terenów kolei wschodnio-chińskiej.

PARYŻ, 22.XI (PAT). — W toku dnia dzisiejszego sekretariat Ligi Narodów zajmował się przygotowaniem pierwszego projektu, dotyczącego uprawnień, składu i pełnomocnictw komisji ankietowej, której utworzenie zostało przyjęte wczoraj przez Radę Ligi.

PARYŻ, 22.XI (tel. od wł. kor.). — Na wczorajszym publicznym posiedzeniu Rady, po przemówieniach delegatów Japonji i Chin i reasumpcji prac Rady przez min. Brianda, który podkreślił z zadowoleniem stanowisko delegatów państw, będących w konflikcie, dziękując im za ułatwienie

prac Ligi, zabrał głos delegat Polski min. Zaleski.

Minister Zaleski scharakteryzował stanowisko Polski, która od początku żywo interesowała się wysiłkami Rady Ligi Narodów.

Polska wita z zadowoleniem uchwałę Rady, dotyczącą powołania komisji ankietowej, która badając na miejscu sprawę, niewątpliwie przyczyni się do odprężenia sytuacji i przedszego załatwienia konfliktu.

MOSKWA, 22.XI (tel. od wł. kor.). W sowieckich kołach politycznych panuje przekonanie, że Rosja nie może spokojnie przyglądać się wkroczeniu wojsk japońskich na tereny kolei wschodnio-mandżurskiej.

Nadechodząca wiadomość o zahamowaniu ruchu na tej linii kolejowej oraz o kontrolowaniu przez Japończyków transportów towarowych rosyjskich wywołują duże wrażenie.

Sikawki przeciwko studentom w Atenach.



W związku z ostatnimi ostrymi objawami niezadowolenia mieszkańców Cypru z rządów angielskich, odbyły się w Atenach liczne demonstracje studentów. Doszło przy tej okazji również do krwawych starć z policją, która zmuszona była zaważać straż ogniową, by przy pomocy sikawek opróżnić ulice.

Uroczystości 13-tej rocznicy obrony Lwowa. Uczczenie pamięci poległych bohaterów.

LWÓW (PAT) W dniu dzisiejszym obchodzono tu uroczystości 13-tą rocznicę obrony Lwowa. O godz. 10 rano odbyło się w Bazylice Katedralnej uroczyste nabożeństwo na którym obecni byli przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych liczna grupa uczestników walk o Lwów w roku 1918, organizacje istowarzystwa oraz publiczność. Przed katedrą ustawily się dwie kompanie przysposobienia wojskowego z orkiestrą wojskową. Po nabożeństwie uformował się pochód na czele którego kroczył związek obrońców Lwowa ze sztandarem

rem i symbolicznym mieczem ofiarowanym związkowi przed kilku laty przez Śląsk. Dalej postępowały delegacje stowarzyszeń, ze sztandarami. Pochód przeszedł głównymi ulicami miasta na cmentarz obrońców Lwowa, gdzie po przemówieniach złożono w kaplicy wieńce. Wieczorem odbyły się akademje i obchody w związkach i stowarzyszeniach. Budynek miasta są udekorowane barwanymi państwami, dywanami i kwiatami. Na oknach widnieją okolicznościowe nalepki.

Wybory w okręgu Przemyśl. Duża frekwencja. — Zupełny spokój. — Gremjalne głosowanie.

PRZEMYŚL, 22. XI. (PAT). W dniu dzisiejszym na terenie okręgu wyborczego Przemyśl odbywały się ponowne wybory do Sejmu. Według danych z godz. 19 wybory odbywają się we wzorowym

lat, niepowetowanych lat, angażując się w pracy państwowej. I Państwo żadną miarą nie powinno wytwarzać takich stanów psychologicznych w których urzędnik sam przetrwania gorycz i — jak się to obrazowo mówi — „dziesiąte przetrzeza” przed ryzykiem służby państwowej.

Bo właśnie w takich warunkach wszelka rzeczywista selekcja, wszelkie rzeczywiste przyciąganie lepszych sił do służby państwowej musi być skazane na całkowite niepowodzenie.

Jesteśmy już po trzynastu latach niepodległości. Jest to szmat czasu, po którego upływie główne kontury prawa urzędniczego i praktyki personalnej powinny być już bezwzględnie ustalone. Aparat administracyjny, o ile na to pozwalają ogólne warunki, pracuje ofiarnie, lojalnie i bardzo sprawnie. Niechajże niebo nad nim błysnie raz ciszą i spokojem.

Już czas..

porządku. Zainteresowanie wyborami duże, wzrastało jeszcze w ciągu dnia z godziny na godzinę. Uprawionych do głosowania jest 230.833. Przy poprzednich wyborach złożono 204.089 głosów.

PRZEMYŚL, 22. X. (PAT) Punktualnie o godz. 9 wieczorem zakończono głosowanie i zamknięto lokale wyborcze, poczem komisje obwodowe przystąpiły do obliczania głosów. Przed zamknięciem lokali frekwencja wzrosła, tak że wszędzie przed lokalami utworzyły się ogniki. W niektórych miejscowościach górskich głosowano gremjalnie na listę nr. 1, przyczem ilość głosów oddana na tę listę dochodzi 90 do 100 procent. — W gminie Przedmieście Dubieckie i Drohobyczka, pow. Przemyśl, oraz w gm. Turzańsk, pow. Sanok wszyscy wyborcy udali się gremjalnie do lokali wyborczych ze śpiewem „Pierwszej Brygady”.

Śmierć wielokrotnego ministra francuskiego.

PARYŻ (PAT) Znany działacz polityczny zmarły dziś deputowany Loucher był 10-krotnie ministrem. Podpisał on z Ratenauem t. zw. układ Wiesbadenki. Zmarły należał do lewicy radykalnej.

Francja rokuje z Hitlerem.

PARYŻ, 22. 11. W kołach politycznych Paryża wywołała ogólną konsternację wiadomość berlińskiego korespondenta „Daily Express”, że politycy-francuscy, a podobno nawet koła rządowe pertraktują z Hitlerem (!) Francuzi obiecali rzekomo Hitlerowi, że o ile partja jego dojdzie do władzy, to dopomoga Niemcom finansowo, wzamian za co Hitler miał obiecać zaniechanie kursu antyfrancuskiego, jaki panuje obecnie w Niemczech.

Położyć kres zaborczym apetytom Niemiec!

PARYŻ, 22. 11. Naczelny redaktor „Ordre”, wybitny publicysta Emil Bure, wysunął ostatnio niezwykle ciekawy projekt mający na celu niedopuszczenie do triumfu idei pangermanistycznych.

Emil Bure, podobnie jak i grono jego przyjaciół politycznych, niepokoi się poważnie częstymi manifestacjami niemiecko-francuskimi, osłabiającymi ducha odporności Francji i przyczyniającymi się do dalszych ofiar na rzecz Niemiec.

Wobec tego proponuje Bure, aby Francja realnie wykorzystała istniejący system swych przymierzy. W tym celu powinna się zebrać w Paryżu konferencja tych wszystkich państw, które zawarły z Francją konwencje wojskowe, a mianowicie Belgji, Polski i Mafej Ententy. Na konferencji tej oświadczonoby energicznie, że istniejące traktaty muszą być poszanowane i stanowilyby to głośne memento dla imperjalistycznych zapędów Niemiec.

Związki pracownicze domagają się redukcji dyrektor-skich pensyj na Górnym Śląsku.

KATOWICE, 22. XI. (PAT). — Dziś odbyło się walne zebranie delegatów polskich związków pracowników przemysłowych i handlowych woj. śląskiego. Powzięto uchwałę, w której delegaci zwracają się do władz o wydanie ustawy normującej płace dyrektorów w zakładach przemysłowych i konsorcjach.

Prywatna Szkoła Tańców J. Wajtrauba

ŁÓDŹ, ul. Kilińskiego Nr. 44
(2-gie podw. parter).

Wycza praktycznym sposobem bez względu na zdolność najnowszych tańców obecnych, a w pierwszym rzędzie znany na całej kuli ziemskiej taniec „RUMBA”. Przyjmuje w kompletach i pojedynczo. Informacje i zapisy przyjmują od godz. 19 r. do 11 wieczór.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Od wtorku dnia 17 listopada i dni następných

Pożęzny dramat, odsłaniający przepastne głębinę mrocznej, nieodgadnionej duszy kobiecej p. t.

„LATARNIA MORSKA” W rolach główných złotowłosa Imogena Robertson, John Mac Brown i Robert Ellis interesująca treść! - Świetne efekty dźwiękowe!

Nad program aktualności filmowe i wesoła komedia. — Ostatni seans, z powodu wyświetlania filmu seksualnego, o godz. 8 wiecz.

Jeden raz dziennie o godz 10 wieczór

JAK POWSTAJE CZŁOWIEK Od początku aż do urodzenia. — W 5-ciu częściach przedstawiający najbardziej ciekawy i zagadkowy proces przyrody. Pokaz filmu z nakazu Władz oddzielnie dla pań i dla panów Dla dzieci i młodzieży wzbronione! — Kupony ulgowe nie ważne.

Następny program: najpotężniejsze dźwiękowe arcydzieło dramatyczne króla reżyserów amerykańskich Cecil B. de Mille'a „DYNAMIT”

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. ostatnio o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

UWAGA: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne.

ODEON Przejazd 2

Dźwiękowe Kinoteatry

WODEWIL Główna 1

Dziś premjera!

Najpiękniejsza amerykanka Joan Crawford w pięknym miłosnym dramacie p. t.

KSIEŻYC W MOUTANNIE

w pozostałych rolach Dorotha Sebastiani, Ricardo Cortez i Karol Dane „Slim”

Nad program: **Dodatki dźwiękowe.**

Ceny miejsc niższe: III-ie 0.75, II—1.00, I—1.50.

Dźwiękowy Kino-Teatr

MIMOZA

ul. Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 17 do poniedziałku, dnia 23-go listopada 1931 r. wł.

Dziś niezwykła egzotyczna premjera

KREW NA PUSTYNI

W rolach główných: JACK HOLT, DOROTHY SEBASTIAN, RALPH GRAVES.

Następny program:

Król Bulwarów

W roli głównej: GEORGES MILTON.

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Dr. med.

STARKER

Spec. chorób wenerycznych, skórnych i włosów.

Sródmiejska 12

(dawn. Cegielniana 25). Telefon 126-97.

Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta od 10—1.

Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. Med.

Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszerja

ZIELONA 30. TEL. 115-27.

Przyjmuje od 5—8.

Dr. med.

H. Gutstadt

akuszer-ginekolog

ZACHODNIA 62 (Śródmiejska 14)

tel. 129-52

przyjmuje od 9—10 i od 5—7 pp.

Dr. med.

NEUMARK

choroby skórne, weneryczne, leczenie diatermokoagulacją oraz lampą kwarcową.

Moniuszki 5

tel. 170-50.

przyjmuje od 11 do 1 i od 5—8 w niedziele od 11 do 1 po poł

Dr. Med.

REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.

Leczenie diatermia. Elektroterapia.

POŁUDNIOWA 28, tel. 201-93.

Od 8—11 rano i od 5—8 wiecz.

W niedziele od 9—1 pp.

Dla niezamożnych cena lecznic.

Dr. J. NADEL

Akuszerja, choroby kobiece

Godz. przyjęć od 3—5 i od 7—8 wiecz.

Pomorska Nr 7 Telef. 127-84

Wytwórnia

Pięcy i kuchenek przenośnych nagrodzona na wystawie Gospod. Higienicz. w Łodzi, dużym srebrnym medalem „KOZMIŃEK”

Główna 51, tel. 175-09.



Kurjer Krawiecki

GELASSENA

40 SIEKIEWICZA 40

Odświeżalnia garderoby męskiej i damskiej	CENY PRASOWANIE
Parowa pralnia chemiczna i farbiarnia	Spodnie — 0,90
Wykonanie szybkie	Marynarki i Kamizelki 1,50
	Palta — 2,40
	Sukni — 2,20

240-80 telefon 240-80

Szkoła Tańca

Rutynowanego nauczyciela

I. LEWKOWICZA

przy ul. Południowej Nr. 36

prywatnie ul. POMORSKA 24.

Przyjmuje zapisy na najnowsze i wirowe tańce w kompletach i pojedynczo.

Uwaga: Wyzuczam najnowszego tańca „Rumba” bez względu na zdolności w asystencji rutynowanego tancerza p. Aleksa Bramowa. — Zapisy przyjmuje codziennie od godz. 6 p. p. do 10 w. w kancelarii szkoły i w mieszkaniu prywatnym od godz. 9 rano do 10 w.

Geny przystępne.

Ogłoszenie.

Nadzorca sądowy firmy „S. Hamburgski” (Łódź, Piotrkowska 42) w porozumieniu z Panem Sędzią Komisarzem podaje do wiadomości, iż w celu ustalenia listy wierzycieli firmy nadzorowanej na zasadzie art. 40 Rozp. Prez. Rzplitej z dnia 23. XII. 1927 r. wyznaczony został termin sprawdzenia wierzytelności na dzień 16 grudnia 1931 r. godz. 10 i poł. w Sądzie Okręgowym w Łodzi (Plac Dąbrowskiego Nr. 5) pokój Nr. 15.

Lista sprawdzonych wierzycieli zgodnie z art. 41 powołanego rozporządzenia dołączona zostanie do akt w przedmiocie nadzoru firmy, znajdujących się w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, przyczem osoby zainteresowane mogą zaskarżyć postanowienie nadzorca w terminie siedmiodniowym do Sędziego Komisarza, który spór ostatecznie rozstrzyga.

Nadzorca Sądowy
Kupiec **Zygmunt Litauer**
Łódź. Aleje Kościuszki 69.

SKŁAD FUTER

„KAMCZATKA”

ŁÓDŹ

Piotrkowska 19

Telef. 162-23 i 224-66.

UWAGA!
Pracownia kuśnierska na miejscu.

Uwaga!!! Uwaga!!!

KUPOJCIE

MEBLE GIĘTE

tylko firmy

„VIENPOL”

gdyż są piękne, trwałe i tanie

P. S. Prosimy zwrócić uwagę na firmę.



Zakład krawiecki

A. BERMIC

(dypl. w Paryżu)

ul. Południowa Nr. 30.

Wszelkie zamówienia na roboty męskie wykonuje solidnie, punktualnie, tanio i na dogodnych warunkach.

Prywatne

Lekcje Tańca

Znany mistrz taneczny i pedagog

J. Dębiński, Kilińskiego 15,

wyucza, bez względu na zdolności najnowszych tańców, m. in. nowoczesnego tańca „RUMBA” za cenę całkowitego kursu zł. 15.— Lekcje odbywają się w kompletach i pojedynczo. Informacji udziela się prywatnie ulica Kilińskiego Nr. 15, front, I-sze piętro.

Biżuterje

zegariki na rąty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Piotrkowska 123 w podwórzu.

Zaginal kwit kaucyjny wydany w Biektrowni Łódzkiej na imię Wacława Snopkowskiego zam Brzezińska Nr. 76.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry 1-lamowy (4 łamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekrologi — 30 gr., zwyczajnie za 1 wiersz milim. (strona 8 lamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, na prowincji zł. 5.10, za odosłanie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski. Za wydawnictwo: Edmund Błażewski. Druk H. Tarkowskiego, Cegielniana 19.